
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    935    DEL     27/11/2018 

BIBLIOTECA  COMUNALE  .  RINNOVO  ABBONAMENTO  A  PERIODICI 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 1000 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 935 del 27/11/2018 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 144 del 5 marzo 2018 con la quale 
si autorizzavano le spese  relative al rinnovo degli abbonamenti a periodici  prevedendo una 
spesa complessiva presunta, per i  rinnovi da effettuare con pagamento di ccp (modalità 
richiesta dagli editori),  di euro 4.000,00;

DATO ATTO che la spesa effettiva per gli abbonamenti che vanno rinnovati entro il 
31  dicembre  2018  ammonta  ad  euro  4.711,00  e  pertanto  si  rende  necessario  integrare 
l'impegno 672/2018 assunto con la determinazione sopracitata di euro 711,00;

CONSIDERATO  inoltre  che  il  rinnovo  degli  abbonamenti  viene  effettuato  con 
scadenze diverse nell'arco dell'esercizio finanziario 2018  con pluralità di fornitori (editori 
diversi)  e con importi che singolarmente non superano la spesa di euro 360,00  come si 
evince  dall'elenco  analitico  dei  periodici/quotidiani  da  rinnovare,  depositato  agli  atti  di 
questo ufficio;

 DATO  ATTO  che  parte  degli  abbonamenti  viene  rinnovato  con  pagamento 
economale in quanto la modalità richiesta dagli editori per il rinnovo è il  versamento su  
conto corrente postale con pagamento per pronta cassa e in parte vengono rinnovati con 
bonifico bancario a seguito di ricevimento fattura elettronica;

RITENUTO  pertanto  opportuno  dare  mandato  all'Economo  Comunale  di 
provvedere al pagamento dei rinnovi dell'esercizio 2018 ai sensi di quanto previsto dagli 
artt. 86-87 – Servizio Economato – del Regolamento di Contabilità Comunale approvato 
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 31/03/2014;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di procedere, per le motivazioni in premessa descritte che qui si ritengono 
interamente approvate e riportate, all'integrazione dell'impegno 672/2018 di euro 711,00 
(tot. impegno euro 4.711,00) ;

Pratica n. 1000 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 935 del 27/11/2018 Pag. 2 di 3



di imputare la spesa di euro 711,00 sul cap. 2840000 “Acquisto libri , pubblicazioni, 
riviste e giornali per biblioteca” del bil. 2018 p.d.c. 1.03.01.01.001,  previo storno tra 
macroaggregati  dal cap. 2830000 “Acquisto prodotti di consumo per biblioteca, 
mediateca , museo, galleria Santa Croce”  di euro 711,00 ai sensi del Dlgs 267/2000 così 
come modificato dall'art. 74 del Dgls118/2011 ed in particolare l'art. 75, comma 5 -quater 
lettera a); 

di individuare nella persona di: Giuseppina Macaluso  la  responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  27/11/2018 
Firmato

Rinaldini Francesco / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1000 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 935 del 27/11/2018 Pag. 3 di 3


